• ret. Cumque vidisset Rex quod tali modo
non posset procedere, fecit leges illas in
Chirographo poni, et medietatem illius tra-
didit Cantuariensi Archiepiscopo. MS.
Corbeiense, de Mensa Abbatis: Et scien-
dum est quod de conventione hac. neque
de alia, dictus colonus aliud sigilium
habere poterat,nisi tantummodo medieta-
tem unius Cyrographi, in quo scriptum
erat nomen Abbatis, Prioris, Baillivi, et
nomina Monachorum ibi commorantium,
et nomen coloni, et nomina illorum quos
adduxerat secum, qui ibi audierant con-
ventionem. Partem illius Cyrographi ha-
bebat penes se villanus, et custodiebat,
donee compleretur tempus conventionis
suse. Aliam confirmationem, aliam secu-
ritatem nemo habere poterat, quia Ec-
clesia nostra in tempore illo sigillum non
habebat. Consuetude Tervariensis art.
12 : Et es cotiers Von y use par lettres de
Chirographe, qui se font en double, dont
I'une se bailie a partie, I'autre se met en
coffre des Eschevins. [Vide Mabillonium
de Re diplomatica lib. 1. cap. 2. num. 6.
et 7. et Hickesium Dissert, pag. 76.]

* Charta Alienorae reginae ann. 1231.
inter Probat. torn. 2. Annal. Praemonstr.
col. 144: Factse. sunt inde duss Chartse
per abecedarium divisse sigillorum domnx
reginse, Aragonum et abbatis et conventus
de Retorta rnunimine roboratse. Nostris
etiam nota vox, eadem acceptione, pos-
teriori aetate. Charta ann. 1259. ex Char-
tul. Campan. fol. 226: Selonc la forme
qui est contenue an I'escrit, qui an est
faiz antre aus partie par Cirograife. etc.
Lit. Henr. VI. reg. Angl. ann. 1424. in
Beg. 173. Chartoph. reg. ch. 208: Savoir
faisons nous avoir veues les lettres de
contrail fait par maniere de Cirograffe
ou endenture du bail dune place assise...
a Therouenne. Vide infra Indentura.

lis porro Chirographis ita sigilla ap-
ponebantur, ut sigillum unius parti
chirographi quas penes al terum e con-
trahentibus remanebat. solum appen-
deretur, et e diverso. Tabular ium S.
Bertini ann. 1207 : Decernentes ut parti
illi, quse, Ecclesiae S.Bertini et ho mini suo
dabitur, sigillum appendatur S. Wlmari:
illi vero parti quam habebit Ecclesia S.
Wlmari. sigillu»i appendatur S. Bertini.
Charta Ingerranni Episcopi Amb. in
Tabul. Eccles. Arabian, pag. 42 : Ut

igitur hoc ratum apud posteros habeatur
scripto mandari, tester subscribi, et ipsum
scriptum per Cyrographum partiri feci-
mus, ut parti, quam Ecclesia B. Martini
habuerit, Canonici SS. Adi et Acheoli
sigillum suurn cum nostro appendant, et
parti quam ipsi habuerint, sigillum S. Mar-
tini habuerit, Canonici SS. Adi et Acheoli
sigillum suum cum nostro appendant, et
parti quam ipsi habuerint, sigillum S.
Martini cum nostro appendatur. Ibidem
Charta 128 : In cujus testimonium prse-
sens scriptum sub Cyrographo utrique
parti sigillo nostro tradidimus roboratum.
Charta 170 : Et memoriali Cyrographo
per sigilli nostri testimonium eidem Cyro-
grapho appensi commendare, unam par-
tem Cyrographi penes nos retinentes, et
aliam partem eidem Capitulo dantes in
testimonium perpetuum etmunimen. T3on-
compagnus lib. 2. de Arte dictaminis
MS. extreme : Quidam tempore deposi-
tionis faciunt fieri publica instrumenta.
Item quidam faciunt alphabeta, quse- per
medium dividuntur, et remanet una me-
dietas alphabeti apud depositarium, et
aliam depositor secum deportat. Item de~
posita sigillorum impressionibus consi-
gnantur, et ita sigillata et superscripta
redduntur. Item quandoque aliquis digi-
tus, vel pes aliquis pedi supponitur, vel
ostenditur anulus, vel cultellus, aui ali-
quid aliud, prout fuit communiter ordi-
natum. Vide Chronicon Andrense pag.
458. 630. Chron. Vosiense cap. 45. Guill.
Prynneum in Libertatib. Eccl. Angl.
torn. 3. pag. 344. [** Assis. Sussex, ann.
14. Johann. reg. Angl. rot. 22. in Botu-
lor. Abbrev. pag. 88. ubi Chirographi,
anno 1199. conscripti. et cui sigilla vi-
cissim apposita erant. auctoritas impu-
gnatur, quod non est factum in forma
aliorum Cirographorum, factorum in cu-
ria domini regis, et quod sigillum appo-
situm est illi Cirographo, et similiter
quod non fit mencio in Cirographo in
cujus regis tempore factum fuit.] etc.